3

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ
(ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№

ст. Шелковская

О проведении
профилактической операции «Трактор»

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, техники безопасности и охраны окружающей среды при эксплуатации самоходных машин и других видов техники, а также согласно Положению о проведении профилактической операции «Трактор», утвержденного совместными указаниями МВД России от 23 июня 1995 года № 1/3046 и Минсельхозпрода России от 20 июня 1995 года № 2-21/920 и приказа Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чеченской Республики от 11.08.2021 года № 15/ОД «О  проведении профилактической  операции «Трактор- 2021».

1. Провести профилактическую  операцию-месячник «Трактор» на территории Шелковского муниципального района в период с 01 сентября по 30 сентября 2021 года.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению профилактической операции «Трактор» согласно приложению 1.
3. Для проведения операции «Трактор» создать рабочую группу в составе:
Джумаев И.М. – главный государственный инженер - инспектор Гостехнадзора Шелковского района, руководитель рабочей группы (по согласованию);
Члены рабочей группы:
Исаев М.Ш – ведущий специалист отдела имущественных, земельных отношений, градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи;
Плетнев С.А. – помощник военного комиссара по воинскому учету  военного комиссариата Чеченской Республики в Шелковском районе;
 Эльтукаев Х.А. -  специалист ССХ МСХ ЧР по Шелковскому муниципальному р-ну, член рабочей группы;
Усманов Р.М.-старший госинспектор по техническому надзору ОГИБДД ОМВД по Шелковскому району, старший лейтенант полиции;
Главы администраций сельских поселений Шелковского муниципального района.
4. Рекомендовать начальнику отдела МВД Российской Федерации по Шелковскому району Чеченской Республики (Геремеев Р.А.) обеспечить участие инспекторов ОГИБДД и участковых уполномоченных полиции в проведении профилактической операции-месячника «Трактор».
 5. Помощнику главы - пресс-секретарю главы администрации района (Анасов А.А.)  через средства массовой информации регулярно освещать ход операции «Трактор»
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Шелковского муниципального района Ш.В. Арсункаева.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: _GoBack]

	Глава администрации

	Х.Х. Хаджиев

Приложение
к распоряжению  администрации
Шелковского муниципального района
от «__» _________ 2021г.  № ______

ПЛАН
мероприятий в рамках проведения профилактической
операции-месячника
«Трактор-2021» в Шелковском муниципальном районе

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
	Отметка
об исполнении

	1
	Настоящее распоряжение довести для ознакомления  до руководителей организаций, предприятий и глав администраций  сельских поселений муниципального района, КФХ, ИП, ООО, ОАО и т.д.
	до 01.09.2021г.
	И. М. Джумаев

	2
	Информировать население муниципального района о проведении операции
–месячника «Трактор – 2021» через средства массовой информации
	до 01.09.2021 г.
	И. М. Джумаев
Анасов А. А.

	3
	Организовать по  согласованию  совместные рейдовые  мероприятия в районе с ГИБДД  отдела МВД России по Шелковскому району ЧР в период эксплуатации техники, а также в местах их массового использования
	В течение срока проведения операции «Трактор-2021»
	И. М. Джумаев

	4
	Организовать подворный обход на предмет выявления незарегистрированной и не прошедшей технического осмотра  техники в населенных пунктах совместно с рабочей группой и другими заинтересованными службами.
	В течение срока проведения операции «Трактор-2021»
	И. М. Джумаев

	5.

	В соответствии с КоАП РФ по всем выявленным правонарушениям выдавать предписания, составлять протоколы по делу об  административных правонарушениях, с применением мер административного наказания в виде  штрафа.

	в течение срока проведения операции «Трактор-2021»

	И. М. Джумаев

	6.

	Представителю Гостехнадзора и работникам ОГИБДД, ППСМ, района обеспечить усиленный контроль на проселочных дорогах и дорогах общего пользования за участниками дорожного движения в части соблюдения требований безопасной эксплуатации транспортных средств и их технического состояния, а также наличие учетно-регистрационных документов.

	в течение срока проведения операции «Трактор-2021»

	И. М. Джумаев

	7.
	По окончании профилактической операции «Трактор – 2021» представить итоговую информацию в администрацию  муниципального района и в инспекцию Гостехнадзора Чеченской Республики

	до 11.10.2021г.

	И. М. Джумаев

Главный государственный инженер-инспектор
Гостехнадзора Шелковского района                                               И.М.Джумаев

Проект вносит:

Главный специалист отдела
ИЗО, Гр, ЖКХ, ТиС                                                                         Т-Х.С. Габиев

Проект согласован:

Главный специалист (корректор)                                                    Юсупова А.В.

Заместитель
главы администрации                                                                         С.Х.Аптаев